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25. NIEDZIELA ZWYKŁA

„Jeśli ktoś chce być pierwszy, 
niech będzie ostatni”.
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,

   W czasie wędrówki przez Galileę Jezus „uczył swoich uczniów
 i mówił im, że Syn Człowieczy będzie wydany w ręce ludzi. Oni
 Go zabiją...”. Tych słów nie rozumieli uczniowie. Mało! Bali się Go

pytać o wyjaśnienie. To o czym uczył Jezus „puszczali mimo uszu”,
ponieważ sprzeczali się między sobą o to, kto z nich jest największy.

 Człowiek ma skłonność do wywyższania się, szukania wielkości,
prestiżu. Przywołani przez Mistrza uczniowie słyszą takie słowa:
„Jeśli ktoś chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich

 i sługą wszystkich”. Trzeba zapomnieć o własnym ego, uniżyć się,
wyzbyć pychy. Przykładem takiego zachowania jest sam Jezus. 
Jego wielkość polega na uniżeniu się i jako sługa staje na ostatnim
miejscu. Zostaje wydany ludziom i ukrzyżowany. Czyni to z mi-

łości do ludzi. Ten ostatni staje się pierwszym. Wzorem jest niewinne dziecko, bo „kto przyjmuje jedno z tych 
dzieci w moje imię, Mnie przyjmuje”. Dziecko potra� kochać bez żadnych kalkulacji, jest pokorne, otwarte na 
innych, ufne i radosne. Ten stan wielkości pozbawiony jest pychy, za to pełen miłości. Być sługą, tzn. służyć
innym, opiekować się słabymi, pocieszać i pomagać w miarę możliwości. Jeżeli stoimy po stronie Chrystusa, 
musimy „być ostatnimi” wśród wielu, aby „być pierwszymi” w służeniu innym. Jezu! Chcę być z Tobą. Daj łaskę,
abym pozbył się pychy i potra�ł służyć innym. Adam Żak

EWANGELIA: Mk 9, 30-37

dokończenie na 2 stronie

SKAUCI EUROPY
Jestem mamą dwóch Skautów 

Europy, a w przyszłym roku dołączy
jeszcze córcia - mała Skautka. Kiedy
zaczęły się wyjazdy na pierwsze
zbiórki lata temu, pamiętam z jaką 
niepewnością zawoziłam mojego
8 latka – Wilczka, w las pod opieką
starszego Akeli. Grupka chłopców,
jak szarańcza otaczała swoich ,,przy-
wódców” biegnąc, co sił w pięknych
beretach, chustach. Zmarzną, spocą się,
zmęczą, zgłodnieją, złapią kleszcza,
zgubią, tyle godzin... sami, bez mamy... 

Odliczałam tylko minuty, by 
odebrać go ze zbiórki. Kiedy przy-
jeżdżałam, musiałam siłą zaciągać go
do samochodu, umorusany, ledwo

żywy, nieraz z dziurami na kolanach,
szyszkami i igłami we włosach, to-
nami ziemi pod paznokciami, ale tak
szczęśliwy, jak po żadnej zafundo-
wanej atrakcji. Gotowali na ognisku,
mieli grę terenową, naparzali się
– czyli turlali z leśnej górki, odgrywali
scenki, zaliczali jakieś umiejętności.
Kilka godzin na świeżym powietrzu,
w gronie fajnych chłopaków. Moje 
dziecko było przeszczęśliwe. 

Mijały lata, pierwsze obozy, ro-
złąki, najpierw na tydzień, dwa, trzy...
Powroty z plecakami pełnymi jesz-
cze żyjących stworzeń wypełzających
przy próbie wyjęcia czegokolwiek, 
co kiedyś było czystym ubraniem. 
Kilka kilogramów mniej, nogi pełne
bąbli po komarach, plecy ze śladami

zadrapań od gałęzi, ale zresetowany
na maksa, bez telefonów, internetu.
Muzyka - to tylko szum drzew i śpiew
ptaków. Pierwsze przysięgi, wielkie
wzruszenia, ileż musieli zdobyć
umiejętności, sprawności, zaufania,
by dostać kolejną odznakę... 

Zawoziłam małego synka, a po 
kilku latach odbierałam z obozu
dojrzałego uformowanego młodego
mężczyznę. 

Pępowina odcięta, potra�  po nocy
biegać po lesie bez strachu (nie to,
co mama), potra�  żyć bez wygód, 
które ma na co dzień, potra�  zjeść to,
co jest, bez marudzenia. 
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Ewa Gawor

Asia

DZIECIĘCE SERCE
Jeden z kapłanów, w moim zagu-

bieniu, przypomniał mi fragment
z Pisma Świętego: „Zaprawdę, powia-
dam wam: Jeśli się nie odmienicie
i nie staniecie jak dzieci, nie wejdzie-
cie do królestwa niebieskiego”. 

W pierwszym momencie trudno
było to przyjąć, tym bardziej trudno
zrozumieć - jak dorosły człowiek 
miałaby stać się jak dziecko? Nie cho-
dzi tu o źle rozumianą naiwność,
beztroskę czy porzucenie odpowie-
zialności. Ale czy w chwilach trudności
nie czujemy się czasami bezradni
jak dzieci? Albo w chwilach ogrom-
nych sukcesów nie mamy ochoty
skakać z radości? W dzieciństwie to 

ramiona rodziców były pierwszym 
bezpiecznym miejscem dla przeży-
wania tych doświadczeń. Czy do-
rosłość musi nam to odbierać? 

Zawsze jesteśmy dziećmi. Mam
wrażenie, że Bóg znalazł przestrzeń
w moim zagubieniu i w tęsknocie za
pokojem i radością, by znów prze-
mieniać moje serce... W moich myślach
pojawił się pewnego dnia obraz ma-
łego dziecka przychodzącego do
rodzica. Całkowicie ufnego i zależ-
nego od niego. Przychodzącego, by
opowiadać, płakać, śmiać się. Przy-
chodzącego po radę, przebaczenie,
wsparcie czy pouczenie. Przychodzą-
cego na wspólny posiłek. A czasem
po prostu - żeby być blisko. Dziecko

czuje wtedy miłość, bezpieczeństwo
i wytchnienie. 

Uświadomienie sobie tego, że 
ojcowska Boża miłość otula nas na 
każdym kroku sprawia, że tak wiele
lęków znika. Bóg chce z nami prze-
bywać, chce do nas mówić, wspiera
nas i chce z nami bliskiej relacji. Trud-
no czasem to w naszym dorosłym 
świecie poczuć. A On jest niezmien-
nie w Najświętszym Sakramencie.
Dla nas. Może warto spróbować
poczuć na Adoracji, że jest się w Domu
Ojca i to także nasz bezpieczny dom
pełen obecności tak bliskiego Boga,
dla którego bez względu na wiek 
jesteśmy najukochańszym dziećmi.

Potra�  i chce codziennie uczestni-
czyć we Mszy św. na własnoręcznie
zrobionym ołtarzu, spać na wyple-
cionych przez siebie łóżkach, myć 
pod prowizorycznym prysznicem
w lesie, radzić sobie z samotnością, 
ale i z byciem w grupie. 

Kiedy miesiąc temu odbierałam
najmłodszego synka z pierwszego
obozu, spytałam: 
- Czy się nudziłeś?
- No tak – usłyszałam.
- I co wtedy robiłeś? – zapytałam 

wiedząc, że w domu byłby to czas
gapienia się zapewne w komórkę. 

- Nic, Mamo. Leżałem na hamaku,
liczyłem chmury i słuchałem 
wiatru...

Boże mój – pomyślałam – to jest
to! To, czego szukałam w tym wście-
kłym, pełnym hałasu i pędzącym
donikąd świecie... Tam moje dziecko
odpoczęło, tam miało czas słuchać
Boga, siebie, innych. Miało czas obco-
wać z naturą i nauczyć się tego, czego
ja nie dałabym rady nauczyć. 

Wielki mam szacunek do tych
młodych ludzi, którzy za darmo po-
święcają swój czas, by organizować
i sprawować opiekę nad młodszymi...
Mogliby robić sto innych rzeczy 
w wieku kilkunastu, dwudziestu kilku
lat... A oni grają, bawią się, przekazują
wartości młodszemu pokoleniu... 

Teraz mój syn, najpierw jako 
Wilczek, stoi po drugiej stronie ba-

rykady i już zaczyna organizować 
zbiórki, obozy, ma pod sobą młod-
szych chłopców – tak to się kręci, 
szkolą następców, by tak wspania-
łe dzieło było kontynuowane...

W zeszłym tygodniu na koniec
Mszy świętych w naszej para� i, Antek
i Franek, Skauci Europy, opowiadali
i zachęcali do wstępowania w sze-
regi tego stowarzyszenia. Oto kilka 
cennych informacji: 

Wilczki (9-11 lat) spotykają się 
pod przewodnictwem Akeli na zbiór-
kach, podczas których zdobywają 
przydatne umiejętności. Wszystko 
oczywiście odbywa się podczas gier,
bo Wilczki uczą się przede wszystkim
przez zabawę osadzoną w fabule
„Księgi dżungli”. Zbiórki odbywają 
się dwa razy w miesiącu na świeżym
powietrzu w lesie lub parku. Wilczki
uczą się samodzielności także na 
wyjazdach. Zimowiska i obozy letnie
dają przestrzeń do nauki współpracy,
komunikacji i wyrażania siebie podczas
scenek na wieczornych ogniskach. 

Harcerze (12-17 lat) gromadzą się
na cosobotnich zbiórkach organi-
zowanych przez zastępowego, czyli
chłopaka w ich wieku. Nad pracą
całej drużyny (kilku zastępów) czuwa
pełnoletni drużynowy. Każdy har-
cerz pełni w zastępie inną funkcję 
i ma wpływ na kształt i przebieg
zbiórki. Kucharz zarządza gotowa-
niem obiadu na ognisku, topograf
odpowiada za orientację w terenie,
a pionier koordynuje pracę nad

budową bazy zastępu. Na zbiórkach
nie brakuje ciekawych gier: znajdo-
wania i odszyfrowywania tajnych
wiadomości, zdobywaniu baz prze-
ciwników, czy wielkich bitew na
chusty. 

Wiara jest naturalną częścią tejże
formacji. Poprzez apele ewangeliczne,
codzienne Msze święte na obozie
oraz rozmowy z duszpasterzem roz-
wijają swoją duchowość i osobistą 
relację ze Stwórcą. 

Skauting formuje całościowo. 
Dba o zdrowie i sprawność � zyczną,
uczy zaradności, kształtuje charak-
ter, wychowuje do służby i stara się
prowadzić do zbawienia.

We wrześniu obyły się już pier-
wsze zbiórki gromady i drużyny
w naszej Para� i św. Józefa. Aby uzy-
skać więcej informacji proszę dzwonić:
Drużynowy Antek – tel. 696 782 403
Akela Franek – tel. 532 634 075

Więcej informacji również 
na stronie: skauci-europy.pl.

Kochani Rodzice, zachęćcie 
i poślijcie swoje pociechy 

w szeregi Skautów. 
To czas pełen błogosławieństw 

i bogactwa, pełen radości 
dziecięctwa Bożego 

i uczenia się odpowiedzialności
i samodzielności. 
Z serca polecam! 
Czuwaj!

SKAUCI EUROPY
dokończenie z 1 strony
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KONKURS DLA DZIECI
Oto trzeci Konkurs:

Konkursy przygotowuje Amelia Faryna

Imię i nazwisko: .......................................................................................................

Szkoła i klasa: ...........................................................................................................

Numer telefonu: ......................................................................................................

Odpowiedź: .......................................................................................................

1. Kogo odwiedziła Maryja w drugiej tajemnicy radosnej?

Kupon konkursowy złóż i wrzuć do skarbonki, 
która jest na stoliku Gazetki. 
Rozdanie lub losowanie i rozdanie nagród przewidujemy jesienią 
lub później.

PROŚBA 
DO BOGA
Nie bierz mnie Panie
Jeszcze do Siebie 
Pozwól mi jeszcze na ziemi żyć 
Wiem że u Ciebie byłoby lepiej
Bo nie ma zmartwień, nie boli nic

Tutaj o Panie wszystko znajome 
Drzewa, niebo i ptaki
Za oknem kwiaty i słychać krzyki
To bawią się dzieciaki

Tu mam rodzinę, dzieci i wnuki 
Prawnuki jeszcze malutkie
Jakże mam wszystkich zostawić tutaj
Ta myśl napawa mnie smutkiem

To Ty Boże stworzyłeś
Ten piękny cudowny świat
I każdy człowiek choćby był chory
to jak najdłużej żyć tu jest rad

Wiem dobry Boże
Jestem natrętna
Ciągle zawracam Ci głowę
Jeśli nie możesz spełnić wszystkiego 
To spełnij chociaż połowę

Tak jak ja Panie
Każdy prośbami Cię męczy
A Ty je spełniasz czekasz cierpliwie
Czy ktoś się za to odwdzięczy?

Więc obdarz Panie wedle swej woli
Łaskami swymi każdego
I mnie nie omiń mój dobry Jezu
Zawsze mnie broń od złego

KONKURS 
„MOJA 

PARAFIA 
EXTRA”
Dzieci i młodzież 
– od przedszkola 

do klasy maturalnej 
– zapraszamy do konkursu 

„Zaczęło się w Zuzeli”. 

Konkurs jest dostępny tylko 
i wyłącznie na mojapara� a24.pl.

Konkursy przygotowuje Zuzia Cichoń

Danuta Stanikowska

Zapraszamy na IX Marsz dla Życia i Rodziny, 
który odbędzie się w niedzielę, 26 września.

Spotkajmy się we wspólnocie ludzi, 
których łączy troska o rodzinę i życie każdego człowieka.

Tegoroczne hasło Marszu „Tato – Bądź, prowadź, chroń!” 
wskazuje na niezastąpioną rolę ojca w życiu rodziny. 

Promujmy wartość rodziny, 
promujmy wartość ojcostwa! 

Bądźmy tego dnia razem!
Program Marszu: 

1500 – Msza święta w kościele św. Jana (Fara), ul. Rwańska
1600 – Rozpoczęcie Marszu i przejście ulicami: 

Rwańską i Żeromskiego
1700 – Finał Marszu i Festyn rodzinny na Placu Corazziego 

przed Urzędem Miejskim – liczne zabawy i atrakcje 
dla rodzin, konkursy, poczęstunek, promocja życia 
i rodziny, sesje zdjęciowe z alpakami

Komitet Organizacyjny 
Radomskiego Marszu dla Życia i Rodziny: 

Radom, ul. Malczewskiego 1, tel. 48 340 62 35

ZAPROSZENIE
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KALENDARZ
LITURGICZNY

I TYDZIEŃ PSAŁTERZA

Kontakt: ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03, mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl  Redakcja: Katarzyna Wilczyńska, Jadwiga Kulik,
Emilia Siek-Cichoń, Ewa Gawor, Zuzanna Cichoń, Adam Żak, Bartłomiej Paduch, ks. Paweł Śliżewski SAC

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dzisiaj na zakończenie Tygodnia Modlitwy za Dzieci, Młodzież 

i Wychowawców zapraszamy na Nabożeństwie o godz. 1720, 
podczas którego  zostanie udzielone indywidualne błogosławieństwo
Najświętszym Sakramentem dzieciom, młodzieży, nauczycielom 
i rodzicom, a szczególnie ojcom (z racji 19. dnia miesiąca – dnia 
św. Józefa).

2. Młodzież z klas ósmych szkoły podstawowej, która w tym roku 
szkolnym pragnie przystąpić do sakramentu bierzmowania 
w naszej para� i, zapraszamy wraz z rodzicami na Mszę świętą 
dziś o godz. 1800. Po Eucharystii będzie dodatkowe spotkanie.

3. Dzieci i młodzież zapraszamy do Wspólnot para� alnych. 
Kandydatów na ministrantów i skautów prosimy o kontakt 
z ks. Tomaszem. Schola dziecięca spotyka się w soboty o godz. 1400,
Młodzieżowa Schola Pallottiego – w soboty o godz. 1600. 
Osoby, które chcą wstąpić do oazy prosimy o kontakt z ks. Robertem.

4. Osoby dorosłe, szczególnie mężczyzn, zapraszamy do śpiewania 
w naszym chórze. Zapisy u Pana Organisty.

19 września 2021r. - NIEDZIELA
Imieniny: Konstancji, Januarego
1. czytanie: Mdr 2, 12. 17-20
PSALM 54, 3-4. 5. 6 i 8
2. czytanie: Jk 3, 16 – 4, 3
EWANGELIA: Mk 9, 30-37

20 września 2021r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Filipina, Renaty
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ezd 1, 1-6
PSALM 126, 1b-2b. 2c-3. 4-5. 6
EWANGELIA: Łk 8, 16-18

21 września 2021r. - WTOREK
Imieniny: Mateusza, Darii
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ef 4, 1-7. 11-13
PSALM 19, 2-3. 4-5
EWANGELIA: Mt 9, 9-13

22 września 2021r. – ŚRODA
Imieniny: Tomasza, Maurycego
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ezd 9, 5-9
PSALM Tb 13, 2abcde. 3-4a. 4bcd. 5. 8
EWANGELIA: Łk 9, 1-6

23 września 2021r. – CZWARTEK
Imieniny: Bogusława, Tekli
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ag 1, 1-8
PSALM 149, 1b-2. 3-4. 5-6a i 9b
EWANGELIA: Łk 9, 7-9

24 września 2021r. – PIĄTEK
Imieniny: Gerarda, Teodora
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ag 1, 15b – 2, 9
PSALM 43, 1. 2. 3. 4
EWANGELIA: Łk 9, 18-22

25 września 2021r. - SOBOTA
Imieniny: Władysława, Kamila
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Za 2, 5-9. 14-15a
PSALM Jr 31, 10. 11-12b. 13
EWANGELIA: Łk 9, 43b-45

Sakrament małżeństwa 
w sierpniu przyjęły dwie pary. 2

Andrzej Grzegorz Kos /l. 60/
Ryszard Andrzej Polcyn /l. 63/
Wiesław Wojciechowski /l. 65/
Zbigniew Józef Bembas /l. 67/
Maciej Bolesław Gajewski /l. 68/
Marian Bysiński /l. 76/
Marianna Antonina Ratyńska /l. 77/
Elżbieta Wojnowska /l. 78/
Marian Wiktor Kozicki /l. 82/
Ryszard Marian Amanowicz /l. 82/
Artur Toczyski /l. 84/
Krystyna Maria Janas /l. 85/
Aleksandra Nowak /l. 86/
Jadwiga Marianna Kwiecień /l. 88/
Leokadia Bukalska /l. 88/
Zo�a Sompor /l. 88/

Odeszli w sierpniu do Pana: 16

Sakrament chrztu świętego 
w sierpniu przyjęło piętnaścioro dzieci. 15

Św. Janie Pawle II

Módl się za nami!


